
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - LUZERNA

PORTARIA Nº 45 / 2020 - GAB/LUZ (11.01.11.01.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Luzerna-SC, 09 de março de 2020.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus
Luzerna, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 107 / 2020 - PORT/REIT, de
28/01/2020, publicada no Diário Oficial da União, seção 2, pag. 25, em 29/01/2020,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores FERNANDO PRANDO DACAS, ocupante do cargo de Técnico de
Laboratório - Mecânica, Matrícula SIAPE 2163858; ALISSON BORGES ZANETTI, ocupante do cargo
de Tecnólogo de Redes, Matrícula SIAPE 2156818; ANGELLA APARECIDA FERREIRA VELHO DE
MENDONÇA, ocupante do cargo de Tradutora e Intérprete de Libras, Matrícula SIAPE 2167033;
CARLOS ALBERTO DOS SANTOS BEZERRA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1357589; CLÁUDIA FONTANA, ocupante do cargo de
Professora Substituta, Matrícula SIAPE 3146454; CLÉCIO JUNG, ocupante do cargo de Técnico em
Laboratório - Automação, Matrícula SIAPE 2381462; ELIDIANE GONÇALVES DE FREITAS MAGRO,
ocupante do cargo de Auxiliar de Biblioteca, Matrícula SIAPE 2200596; FELIPE VOLPATO, ocupante
do cargo de Analista de Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE 1762421; FELLIPE DOS
SANTOS OLIVEIRA, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 2269661;
FRANCINE DOS SANTOS ZANOTTO, ocupante do cargo de Assistente de Alunos, Matrícula SIAPE
2133821; GABRIELA FÁVERO, ocupante do cargo de Técnico em Laboratório - Mecânica, Matrícula
SIAPE 2180462; GEOVANA ANTUNES, ocupante do cargo de Assistente em Administração,
Matrícula SIAPE 1788951; GIORDANA FERREIRA DE OLIVEIRA CARAMORI, ocupante do cargo de
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 2859296; HAROLDO
GREGÓRIO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Matrícula SIAPE 2188235; ICARO ILO DA SILVA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1776189; IGOR REGALIN, ocupante do cargo de Assistente
em Administração, Matrícula SIAPE 1801815; IZABELLE FERNANDES DA SILVA, ocupante do cargo
de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 2278775; JOÃO MARCELLO
PEREIRA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE
1752123; LADY MARA DE LIMA BRITO, ocupante do cargo de Assistente Social, Matrícula SIAPE nº
3007002; LUCIANO FREITAS, ocupante do cargo de Auxiliar de Mecânica, MatrÍcula SIAPE 1106262;
MATEUS RITTER PASINI, ocupante do cargo de Técnico em Laboratório - Mecânica, Matrícula SIAPE
2242645; ODÍLIO SOUZA DUARTE, ocupante do cargo de Professor Substituto, Matrícula SIAPE
3055770; RENATA MARAFON, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE
nº 1140571; RICARDO KARPINSKI, ocupante do cargo de Técnico em Tecnologia da Informação,
Matrícula SIAPE 1013843; RICARDO KERSCHBAUMER, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1759216; SÂMIA DA SILVA CARDEAL, ocupante do
cargo de Jornalista, Matrícula SIAPE 1329303; SILMEI DE SANT?ANA PETIZ, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1620248; SILVIO MASSARO
NETO, ocupante do cargo de Analista de Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE 1283625; TIAGO
DEQUIGIOVANI, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula
SIAPE 1843090; WILLAN FLAGNER DE OLIVEIRA FERREIRA, ocupante do cargo de Pedagogo,
Matrícula SIAPE 1121225; para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Inventário
Físico Anual dos Bens Patrimoniais do Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna referente ao
Exercício 2020.

Art. 2º - Atribui-se a esta portaria a carga horária de 1,5 horas semanais.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data e tem validade até 31/08/2020.

(Assinado digitalmente em 10/03/2020 16:28 ) 
EDUARDO BUTZEN 



DIRETOR GERAL - TITULAR 
Matrícula: 1811137 

Processo Associado: 23475.000279/2020-01

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 45, ano:

2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 09/03/2020 e o código de verificação: 9a3e031f3d

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

